
náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 15   •   číslo 12/2017   •   17. 6. 2017

Město odchytem 
reguluje holuby ............ str. 5

Účinnost jarní deratizace je až 
devadesátiprocentní ..... str. 5

Podmínky dotací na zateplení 
bytových domů jsou výhodné .... str. 2

Děčínská nemocnice revitalizuje
pavilon interních oborů .............. str. 3

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Zpříjemnit život lidem žijícím v centru města chce vedení města pomocí grilovacích míst u řeky. Do roz-
hodování o výběru místa chce zapojit širokou veřejnost. 

„Vytipovali jsme s  naším ar-
chitektem několik míst, která se 
nám zdají vhodná pro umístění 
grilů. Dalším krokem bude jejich 
označení vlaječkami,“ vysvětlila 
Marie Blažková, primátorka měs-
ta. Lidé si tak budou moci místa 
prohlédnout, případně si udělat 
malý piknik. Své poznatky pak 
budou moci napsat na facebook 
nebo o  místě hlasovat v  anketě. 
„U některých míst bychom si do-
vedli představit spíše piknikovou 
plochu, jiné se nám jeví vhodnější 
pro vybudování pohodlného mo-
biliáře se stolem, lavicemi a stoja-
ny na kolo,“ doplnila primátorka 

Radnice chce zbudovat grilovací místa

města. 
Všechna místa se nacházejí 

v  blízkosti řeky a  jsou poměrně 
dobře dostupná jak pro občany, 
tak pro záchranné složky. To je 

ostatně také podmínka vedení 
města. Grilovací stoly s ohništěm 

mmdecin.cz

V děčínské zoo
si kuřáci už nezapálí ... str. 16

Děčínský zámek 
rozšířil expozici ....................14

a  rošty budou navrženy a  reali-
zovány s  ohledem na maximální 
ochranu proti vandalismu, odci-
zení a  nepříznivým povětrnost-
ním podmínkám. 

Vzorem se stala veřejná grilo-
vací místa běžně fungující v par-
cích zahraničních měst. „Chceme 
slyšet názory občanů, proto místa 
označíme vlajkou. Během prázd-
nin ještě plánujeme na jednotli-
vých místech happening, na kte-
rém si společně ugrilujeme něco 
dobrého,“ řekla Marie Blažková. 
Po prázdninách radnice vyhod-
notí reakce občanů a  interneto-
vou anketu.                                    (smk)

Slavnosti
hodnotil
organizační 
štáb 

„Vždy se po slavnostech sejde 
organizační štáb s  vedením města 
a  průběh hodnotí,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátorky. 
Hodnocení se týká nejen samot-
ného programu, ale také například 
úklidu nebo bezpečnosti při akcích 
i  po jejich ukončení. „Diskutovali 
jsme o  vlivu zavedení vstupného na 
Labefestu v souvislosti s bezpečností 
při akci a dospěli jsme k závěru, že to 
byl dobrý krok. Návštěvníci festivalu 
si pochvalovali právě to, že se cítí pří-
jemně,“ doplnila Hana Cermonová. 
Díky vstupnému má město přehled 
i  o  tom, že Děčín navštívilo mnoho 
lidí z  jiných měst. Velkým lákadlem 
byl i přechod světového rekordmana 
Dannyho Menšíka v chůzi na highline. 
„Troufám si říct, že všechny akce byly 
velmi podařené a to díky práci všech, 
kteří se na přípravách podíleli. Ředi-
telé příspěvkových organizací pracují 
na organizaci slavností nad rámec 
svých pracovních povinností a to vel-
mi obětavě. Za to jim patří velký dík,“ 
doplnila náměstkyně.                    (smk)

Městské slavnosti utekly jako 
voda. Tři víkendy zábavy a adre-
nalinu byly letos ve znamení ně-
kolika poměrně zásadních změn. 

foto: Děčínský deník



Městské slavnosti jsou v Děčí-

ně již minulostí, ale naše part-

nerské město Pirna se na ty své 

připravuje. Odehrají se od 16. do 

18. června a vyžití zde najdou 

všechny generace. Občané i ná-

vštěvníci města se mohou těšit 

na zajímavé kulturní, ale i spor-

tovní akce. Slavností se konají 

celý den nejen v historickém 

centru města, ale i na nábřeží.

Sponzorské dary pomáhají dě-

čínskému městskému útulku. 

V prvním čtvrtletí letošního roku 

získal útulek 50 finančních darů 

v celkové výši 33.705 Kč a věc-

né dary od 49 dárců v hodnotě 

46.678 Kč. Do útulku lidé kromě 

krmiva nosí také například hrač-

ky, misky, výstroj nebo deky. 

Útulek všem dárcům děkuje. 

Magistrát přijme do pracovního 

poměru energetika nebo ener-

getičku. Hlavní pracovní náplní 

je zajišťování činností k výbě-

ru dodavatele elektrické ener-

gie pro statutární město Děčín 

a jeho příspěvkové organizace, 

analýza trhu včetně návrhů ob-

chodních opatření a dále za-

vádění systému hospodaření 

s energií v rámci spravovaného 

majetku města a přípravy pod-

kladů k zavedení systému kvali-

ty dle standardu ISO 9001:2015 

a standardu 50001:2011. Ná-

stup do pracovního poměru od 

01.08.2017, případně dle doho-

dy. Podrobnosti k výběrového 

řízení najdete na webu města.

Třetí červnová neděle (18. červ-

na) bude v děčínské zoo patřit 

tatínkům. Zoo s nimi oslaví tzv. 

Den otců. Přichystala pro ně spe-

ciální slevu na vstupném. „V ten-

to den k nám budou moci všichni 

tátové jen za polovic. Vstupné je 

tak vyjde na pouhou padesátiko-

runu. Jedinou podmínkou je, že 

musí přijít se svými ratolestmi. 

Ke zlevněnému vstupnému navíc 

dostanou i malý dárek,“ prozra-

dila mluvčí zoo Alena Houšková. 

Slevová akce platí i pro návštěvu 

Expozice Rajské ostrovy (dárek 

ale dostanou pouze v zoo).  
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Aquapark bude mít nové tobo-

gány. Na výměně starých doslou-

žených se nyní pracuje, nové si 

návštěvníci užijí až koncem srp-

na. Po dobu výměny tobogánů 

je krytá hala v provozu s určitým 

omezením. Po dobu omezení 

využití vnějších tobogánů bude 

v první fázi snížena cena vstup-

ného do kryté haly o 20 %.

 Více než 13 tisíc lidí hlasovalo 

pro výstavbu hřiště od společ-

nosti Lidl.  O umístění Rákosníč-

kova hřiště nakonec rozhodli 

občané v anketě. V září se tak 

slavnostně hřiště otevře v ulici 

U Tvrze. Přestože Děčín hřiště vy-

hrál a náklady na jeho výstavbu 

pokryje společnost Lidl, město 

bude muset zaplatit přípravné 

práce. Ty vyjdou městskou po-

kladnu na 300 tis. Kč. 

Práce na revitalizaci sídliště 

v Březinách stále pokračují. Od 

19. 6 do 30. 7. bude úplně uzavře-

na ulice Kosmonautů od č. p. 157 

k č. p. 162.

Město se intenzivně věnuje vra-

kům aut, které hyzdí veřejná pro-

stranství a komunikace ve městě. 

V nejbližší době zmizí dva vraky 

na Starém Městě, další ze Želenic 

a z Příbramské ulice z Podmo-

kel. Při odstraňování vraků musí 

město postupovat podle záko-

na a složitost správního řízení 

odstranění autovraků bohužel 

zapříčiňuje časovou náročnost 

celého procesu.

Krajina Českosaského Švýcarska 

nabízí širokou škálu krásných 

výletů. Informace získáte na tu-

ristickém portálu www.idecin.

cz, kde v sekci Doprava můžete 

najít inspiraci a podrobnosti, jak 

se k zajímavým turistickým cílům 

dostanete bez auta, a to autobu-

sem, vlakem nebo lodí. Nechybí 

ani aktuální jízdní řády.

O tom, že se změnil časový har-

monogram svozu tetrapaku, 

jsme psali v minulých číslech 

zpravodaje. Nyní bychom vás 

ještě chtěli informovat, jak je 

to vlastně s oranžovými pytli 

na tento odpad, které si občané 

zdarma vyzvedávají na recepcích 

magistrátu. Pytle bohužel v sou-

časné době nejsou. EKOKOM je 

městu dodává zdarma a i přes 

opakovanou urgenci dodávku 

zatím nedodal. Bylo přislíbeno, 

že je firma přiveze v průběhu 

června.  Tetrapak ale k nádobám 

na tříděný odpad můžete uklá-

dat v jakýchkoli jiných pytlích. 

Prosíme o pochopení.

Neziskové projekty v Ústeckém 

kraji mohou žádat o grant ve výši 

až 100 000 korun z grantu T-Mo-

bile Mluvme spolu. Granty jsou 

určeny na projekty, které pove-

dou ke zlepšení života v dané 

lokalitě. O peníze mohou žádat 

nejen neziskovky, ale i lokální 

komunity a neformální skupiny. 

V grantové výzvě budou rozdě-

leny celkem 3 miliony korun. Zá-

jemci se mohou přihlásit se svým 

projektem do 4. července 2017 

na www.t-mobile.cz/pomahame. 

Občanské sdružení Andělé bez 

křídel uspořádá o prázdninách 

další benefiční koncert. Ve čtvr-

tek 20. července 2017 od 18 

hodin v Knihovním sále děčín-

ského zámku vystoupí Capella 

Mariana, Mélusine de Pas – viola 

da gamba a Kateřina Ghannudi – 

trojřadá harfa. Zazpívají a zahra-

jí nádherné pětihlasé madrigaly 

Claudia Monteverdiho a sklad-

by G.M.Trabaciho a Giorlama 

Frescobaldiho. Letní benefiční 

koncert slibuje nezapomenutel-

ný kulturní zážitek, ale hlavně 

pomůže malému Tomáškovi. 

Euroregion Elbe/Labe slaví výro-

čí. Dne 24. června uplyne 25 let 

od jeho založení. Zakladatelé 

stanovili od počátku hlavní úkol 

Euroregionu odbourávání hranic 

a překážek mezi státy, ale taky 

mezi lidmi v jejich hlavách. Vše 

za pomoci lepšího vzájemného 

poznání, porozumění a spolu-

práce mezi Němci a Čechy. V den 

25. narozenin projede Euroregi-

onem historická parní lokomo-

tiva. 

Vyšší podpora, než jaká je v Integrovaném regionálním operač-
ním programu, se v tomto programovacím období (2014-2020) již 
nedá očekávat. Proto je důležité, aby zpozorněli všichni ti, co uva-
žují o zateplování či pořízení fotovoltaických kolektorů, případně 
o změně zdroje tepla. Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) totiž 
zjednodušuje podmínky, zrychluje administraci a zároveň hledá 
další možnosti, jak pomoci žadatelům získat potřebnou podporu, 
která od léta 2016 činí 30-40 % z celkových způsobilých výdajů pro-
jektu.

MMR i  nadále zjednodušuje 
proces předložení žádostí o pod-
poru energeticky úsporných 
opatření pro bytové domy se 
čtyřmi a  více bytovými jednot-
kami a  urychluje jejich administ-
raci. Díky přijatým opatřením je 
aktuálně třeba předložit méně 
dokladů a  pro vlastníky byto-
vých domů je nyní také výrazně 
jednodušší vybrat dodavatele 
prací. Také se podařilo výrazně 
zkrátit proces hodnocení žádos-
ti. Záměrem je také zjednodušit 
pravidla pro získání podpory na 
zdroje tepla, informuje náměstek 
pro řízení sekce evropských pro-
gramů Zdeněk Semorád. Snahou 
MMR je umožnit podporu výmě-
ny např. plynového nebo elektric-
kého kotle za tepelné čerpadlo, 
což v současné době není možné 
a  nabídnout tedy vlastníkům by-
tových domů více možností při 
hledání nejvhodnějšího řešení. 

Podporováno je jak zateplení 
obvodových stěn nebo výměna 
oken a dveří, tak i pořízení nové-
ho zdroje vytápění nebo fotovol-
taických kolektorů. V létě 2016 se 
podařilo dojednat vyšší míru pod-
pory pro žadatele a  tedy zateplit 
bytový dům je v  současné výzvě 

ještě výhodnější. Zároveň je mož-
né říci, že podpora je výhodná 
pro všechny typy bytových domů: 
evidujeme žádosti o  podporu na 

malé bytové domy o  4 bytech, 
ale také na velké panelové domy, 
dodává náměstek Semorád. Jako 
nejaktivnější v  předkládání žá-
dostí se zatím jeví vlastníci byto-
vých domů v  Moravskoslezském 
kraji, odkud byly zatím podány 
žádosti o  podporu v  celkovém 
objemu 280 mil. Kč (téměř 1/5 
podpory všech administrovaných 
žádostí v aktuální výzvě). 

Příjem žádostí o podporu v ak-
tuální výzvě potrvá do 30. 11. 
2017.

V případě, že Vás tyto informa-
ce zaujaly nebo byste se rádi do-
zvěděli další informace o  získání 
podpory, obraťte se na regionální 
pracoviště Centra pro regionální 
rozvoj ČR (www.crr.cz).                                                                       
        (crr) 

Podmínky dotací na  
zateplení bytových domů 
jsou v současné době velmi 
výhodné
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sekání trávy a údržba zeleně  
je rozdělena do tříd
Město rozdělilo travnaté plochy do jednotlivých tříd podle potřeby sečení. Ty jsou určeny podle vegeta-
tivních podmínek a polohy. V centru města se tak seká častěji než v okrajových částech. 

Mít upravené parky a  zelená 
prostranství je dobrou vizitkou 
každého města. Je však nutné si 
uvědomit, že vegetativní pod-
mínky se v jednotlivých oblastech 
značně liší a tomu je přizpůsobe-
na četnost sečení. Péče o travnaté 
plochy je rozdělena do tří inten-
zivních tříd, které se od sebe liší 
počtem sečí. Počet sečí na po-
zemcích je nastaven od 9x za rok 
především v  centrech města až 
po 4x-6x za rok v sídlištích. 

„Rozdělení ploch do jednot-
livých tříd není ale jen podle 
atraktivnosti místa, ale také podle 
zkušeností z  minulých let,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka měs-
ta.   Důvodem pro toto rozdělení 
je snaha o  stálou údržbu trav-
natých ploch v  centrech města. 
Počet sečí v  sídlištích vychází 
tedy z  praxe, v  některých sídliš-
tích totiž narůstají travní porosty 
rychleji a  je třeba je sekat častěji 
a někde je růst pomalejší a porost 
proto není nutné tak často sekat. 
Všechna sídliště budou posekána 
minimálně 4x za rok. „Naši pra-
covníci sekání pravidelně kont-
rolují. Platit budeme za konkrétní 
provedenou práci,“ dodala Marie 
Blažková. Součástí péče o  trav-
naté plochy je také hrabání listí 
a  údržba hřbitovů. Jejich údržba 
bude probíhat soustavně a pravi-
delně. Celková rozloha zatravně-
ných ploch, které jsou v péči měs-
ta, je neuvěřitelných 79 hektarů. 
Na jejich péči je městem ročně 
vynakládáno více jak 15 milionů 
Kč,“ vysvětluje primátorka města.

Marius Pedersen a.s. se stará o:
I. intenzivní třída - centrum Děčín 
I a IV - seč 9x za rok
II. intenzivní třída - Děčín II, Děčín 
III, Boletice, Křešice - seč 6x za rok
III. intenzivní třída - Bynov, Letná, 
Želenice, Chrochvice, Loubí, Krás-
ný Studenec, Bělá, Březiny - seč 
5x za rok (na základě zkušeností 
z roku 2016 byla do této intenziv-
ní třídy přidána pátá seč) Hřbitov 
Škrabky, Folknáře, Březiny, Dolní 
Žleb, Boletice, Lesná - seč sou-
stavně. V roce 2017 byly do inten-
zivních tříd přidány některé plo-
chy např. travnaté pruhy směrem 
od TESCA ke kruhovému objezdu, 
plochy na Labském nábřeží, plo-
chy kolem nové komunikace na 
Škrabky, plochy v ul. V Jámě atd.

Termíny další seče:
 I. intenzivní třída - centrum Děčín 
I  a  IV - do 20.6.2017 II. intenzivní 
třída - Děčín II, Děčín III, Boletice, 
Křešice - do 20.6.2017 III. intenziv-
ní třída - Bynov, Letná, Želenice, 
Chrochvice, Loubí, Krásný Stude-
nec, Bělá, Březiny - do 30.6.2017

Středisko městských služeb  
se stará o:
Bělá - Sněžnická - do 20.5., 30.6., 
20.8., 10.10.
 
Bynov - Na Hrázi, Na Hranicích 
- bývalé hřiště, kolem sběrného 
dvora - do 20.5., 30.6., 20.8., 10.10.
 
Horní Oldřichov - Jelení - do 30.6., 
30.9.
 
Letná - Klostermanova až ke Kapli, 
Budapešťská, Dělnická, parčík 
u zahrádek, garáže, Cihelná x Ne-
dokončená - do 20.5., 30.6., 20.8., 
10.10.
- Václavovská (sekání, živý plot)  
do  20.5., 30.6., 20.8., 10.10.
- Želenická (garáže Weberova)   
do 30.6., 30.9.
- Rokycanova (vpravo od cesty od 
Želenické ul. až nahoru k zahrád-
kám) - do 30.6., 30.9.
 
Chrochvice - U  Obory+parčík, 
Vilsnická, Školská - do 30.6., 30.9.
- U Hřiště, Truhlářská, Čelakovské-
ho, V Hliništi, K. Světlé x Podmos-
tí, Květinová - do 20.5., 30.6., 20.8., 
10.10.
 
Rozbělesy - svah před sběrnými 
surovinami, Vilsnice - do 30.6., 
30.9.
 
Nové město - ZŠ Vrchlického 
(svah před budovou) - do 20.5., 
30.6., 20.8., 10.10.

- Stoliční - do 30.6., 30.9.
- Škroupova (pletí chodníků) 
do 20.5., 30.6., 20.8., 10.10.
 Březiny -Kosmonoutů x Za Sa-
dem (údolíčko, zkratka a  úklid) 
do 30.6., 30.9.
- za mostem pruhy - do 20.5., 
30.6., 20.8., 10.10
- konečná MHD + napojení na cy-
klostezku - do 20.5., 30.6., 20.8., 
10.10.
- propojka do starého sídliště  - do 
20.5., 30.6., 20.8., 10.10.
 
Nebočady - parčík, kolem kaplič-
ky a  komplexní úklid - do 20.5., 
30.6., 20.8., 10.10.
 
Křešice 
- ul.Zemědělská, Dlouhá, Koper-
níkova - svah - do 20.5., 30.6., 
20.8., 10.10.
- Ladova - do 30.6., 30.9.
 
Horní Žleb- hřiště - do 20.5., 30.6., 
20.8., 10.10.
- Revírní (propojky na cyklostez-
ku)  - do 10.6., 30.9.
- Pod Svahem (úklid a údržba bu-
dovy) - do 30.6., 30.9.
 
Ostatní požadavky (četnost dle 
potřeby): 
MP Děčín - pozemky, MM Děčín 
A1 + A2, ul. Práce, Weberova - za-
hrádky podél cesty, cyklostezky - 
smluvené části (SRN, Březiny - Ja-
kuby, Hit Flora), Albánská - lavička, 
Saská - profily, Hladový kámen, 
Vilsnice Dukelská - část ulice.

Střední škola zahradnická a ze-
mědělská Antonína Emanue-
la Komerse, Děčín - Libverda,  
se stará o:
Staroměstské nábřeží                   
                                                                   (mm)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

29.4. – 1.5.2017 MDDr. Šafránková Martina Bezručova 569  
Děčín IV 412 586 361 

6. – 8.5. 2017 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

13. – 14.5.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989 

20. – 21.5.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

27. – 28.5.2017 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619  

3. – 4.6.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72 
Děčín II 412 526 250 

10. – 11.6. 2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

17. – 18.6.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

24. – 25.6.2016 MDDr. Barcal Pavel  J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
 
 

Krajská zdravotní uspořádala
čtvrté Děčínské chirurgické dny

„Ústecký kraj si je vědom, že po-
krok lékařství jde mílovými kroky 
a v té souvislosti je potřeba věnovat 
pozornost i významné finanční pro-
středky na vzdělávání lékařů, sester 
i dalšího zdravotnického personálu. 
Proto i takové akce, jako je děčínská 
odborná konference, Ústecký kraj 
podporuje. Jsem také rád, že pořa-
datelem celé řady značně navště-
vovaných akcí, i  odborníky ze za-
hraničí, je Krajská zdravotní, jejímž 
akcionářem je právě Ústecký kraj,“ 

Miniinvazivní chirurgie, traumatologie, varia, sesterská sekce a videosekce byly odbornými tématy konference IV. Děčínské chirurgické 
dny. Dvoudenní setkání, které uspořádalo Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a. s. - Nemocnice Děčín, o. z., v prostorách Zámku Děčín, 
se uskutečnilo 5. a 6. června 2017. Záštitu nad akcí, jejímž odborným garantem byl primář děčínského chirurgického oddělení MUDr. Jan 
Rejholec, převzali hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček, primátorka města Děčín Mgr. Marie Blažková a předseda představenstva 
Krajské zdravotní, a. s., Ing. Jiří Novák.

řekl náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje RSDr. Stanislav Rybák, který 
na  konferenci zastoupil hejtmana 
Oldřicha Bubeníčka.

Primátorka Mgr. Marie Blažková 
účastníky konference přivítala na 
děčínském zámku, který je majet-
kem statutárního města Děčín. „Jde 
o akci již tradiční, kde se můžete se-
známit a pohovořit o odborných té-
matech, a věřím, že pomůže v práci 
vám všem,“ popřála děčínská pri-
mátorka lékařům a  sestrám, kteří 

přijeli na odborné setkání, jež se 
v Děčíně koná jednou za dva roky.

„Velmi si vážím vaší práce a uvě-
domuji si, že svou každodenní prací 
posouváte úroveň chirurgie dál. 
Dovolte mi, abych vám za to po-
děkoval a  vaším prostřednictvím 
i  vašim spolupracovníkům, a  po-
vzbudil vás do další práce,“ uvedl 
Ing. Jiří Novák, předseda před-
stavenstva Krajské zdravotní, a. s. 
„Jsme si vědomi toho, že současné 
operační sály ve všech krajských 
nemocnicích je potřeba revidovat, 
tedy i  v  děčínské. Plánujeme zde 
vybudovat nové operační sály včet-
ně urgentního příjmu náklady asi 
320 milionů korun,“ zdůraznil Ing. 
Jiří Novák, který také poděkoval za 
práci a  poblahopřál k   úspěchům 
na poli robotické chirurgie primá-
ři MUDr. Janu Rejholcovi, který se 
specializuje na nízkou resekci rekta 
a resekci sigmatu.

„Jsem rád, že jsou tady i  lékaři 
z  nemocnic mimo Krajskou zdra-
votní, pražských fakultních nemoc-
nic i  ze Slovenska a  jsem také rád, 
že existuje určité sepětí Krajské 
zdravotní vyjádřené v  tom, že kro-

mě děčínských pořadatelů v  čele 
s  panem primářem Rejholcem 
konferenci předsedají chirurgové 
z ústecké, teplické a  mostecké ne-
mocnice a jsou zde i z chomutovské 
nemocnice,“ řekl Ing. Petr Fiala, ge-
nerální ředitel Krajské zdravotní, a. 
s. „Velké poděkování patří statutár-
nímu městu Děčín v čele s paní pri-
mátorkou za poskytnutí krásných 
reprezentativních prostor zámku,“ 
zdůraznil generální ředitel.

„Na dvoudenním setkání jsme 
přivítali 150 přihlášených účastníků. 
Letošní Děčínské chirurgické dny 
vysoce odborným programem na-
vázaly na tři předchozí ročníky. Dě-
kuji všem, kdo se na pořadatelství 
tak velké akce podíleli,“ řekl MUDr. 
Jan Rejholec.

Během konání konference měli 
její účastníci možnost seznámit se 
a  vyzkoušet si práci s  nejmoder-
nějším chirurgickým systémem da 
Vinci Xi pro roboticky asistované 
operace z  Centra robotické chirur-
gie při Klinice urologie a  robotické 
chirurgie Krajské zdravotní, a. s. - 
Masarykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem, o. z.                      (kzcr)                 

Mobilní platby parkovného

Kromě plateb parkovného ap-
likace obsahuje řadu užitečných 
informací o  Děčíně pro obyva-
tele města i  pro návštěvníky 
- mobilního průvodce po turi-

Nemáte čas shánět drobné do parkovacího automatu? Plaťte parkovné prostřednictvím oficiální mobil-
ní aplikace statutárního města Děčín. 

stických cílech, otevírací dobu 
Magistrátu města Děčín včetně 
možnosti online objednání, dů-
ležité kontaktní údaje, možnosti 
hlášení závad, nové informace 

V děčínské nemocnici započala revitalizace
pavilonu interních oborů

Jedna z  největších investičních 
akcí v  děčínské nemocnici za po-

Krajská zdravotní, a. s., v minulých dnech zahájila v areálu Nemocnice Děčín, o. z., revitalizaci pavilonu I, kde sídlí pracoviště interních obo-
rů. Okolo budovy vyrostlo lešení a ve vyšších podlažích se začala postupně vyměňovat stará okna za nová. 

slední roky by měla být ukončena 
letos v  prosinci, protože předpo-
kládaná doba prací je sedm měsíců.   
Předmětem realizace díla je mj. za-
teplení obvodového pláště budovy, 
výměna oken, výměna výtahů, vý-
měna radiátorů a nová výměníková 
stanice. Cena dle veřejné zakázky je 

27 milionů korun včetně DPH.  
Omezení v  areálu jsou minimali-

zována, prostor zařízení staveniště 
a  zázemí zhotovitele je umístěno 
nad budovou mimo komunikační 
trasy. Kompletní revitalizace pavi-
lonu I  si nicméně vyžádala přestě-
hování lůžek. Ošetřovatelská lůžka 

z  budovy I  (5. podlaží) se nachází 
v  budově E (1. podlaží - původně 
chirurgie B), a  to po celou dobu 
revitalizace. Na dobu zhruba dvou 
týdnů se 1. června 2017 přestěho-
vala lůžka oddělení rehabilitace  
z 6. podlaží na podlaží páté.             

                                                      (kzcr)

z  webu magistrátu a  spoustu 
dalších užitečných funkcí.

Aplikace je zdarma ke stažení 
z Google Play nebo App Store. 
                                                       (tp)

Město reguluje holuby,
za poslední půlrok jich odchytilo na čtyři stovky

Holubi se stahují do blízkosti lid-
ských příbytků, rychle se množí, svý-
mi výkaly škodí a  přenášejí nemoci, 
hlavně salmonelózu nebo ptačí 
chlamydie. Jejich trus je významným 
zdrojem roztočů a parazitů, kteří mo-

Na podzim loňského roku provedl odbor životního prostředí monitoring počtu holubů a vyhledávání míst jejich nocležišť a hnízdišť. Jedna-
lo se o lokality sídliště Děčín 32 (ul. Čsl. partyzánů), centrum Děčín 4 (ul. Ruská, Hl. nádraží, ul. Divišova, Raisova, Podmokelská), Děčín 1 (ul. 
Tyršova, okolí soudu) a Děčín 5 (ul. Ústecká). Holuby poté byli odchytáváni v závěru roku 2016 a od ledna do května 2017.

hou vyvolávat u lidí alergické reakce. 
Několik let zpětně nehnízdí už jen 

v centru města, kde již nejsou téměř 
žádné dostupné půdy pod sedlo-
vými střechami, ale rozšířili se i  do 
sídlišť mezi paneláky, jejichž oby-
vatelům posedávají na parapetech 
a  lodžiích nebo se snaží zahnízdit 
na jejich balkonech. Na podobných 
místech nacházejí také místa k noco-
vání. Ptákům se v centru a na sídliš-
tích líbí zejména proto, že z tamních 
vysokých domů sálá dostatek tepla, 
které mají rádi. Bohužel, stále ještě 
mnoho lidí holuby krmí, a tak je v ně-
kterých částech města každodenní 
realitou desítka holubů sbírajících 
odhozené zbytky jídla, které ani ko-
lemjedoucí ani auto nevyruší. 

Odchyt zdivočelých městských 
holubů byl proveden od 12. 10. do 

10. 12. 2016 a  následně, vzhledem 
k  přetrvávajícím problémům v  Dě-
číně 1, po dohodě s  provádějící fir-
mou bylo v odchytech pokračováno 
také v období 15. 1. - 31. 5. Bylo od-
chyceno celkem 401 ks. Odchyt byl 
proveden do odchytových zařízení 
v lokalitách Děčín 1 - budova okres-
ního soudu a ul. Myslbekova, Děčín 5 
- ul. Ústecká (kostel sv. Václava) a Dě-
čín 32 - sídliště (ul. Čsl. partyzánů).  
Zhodnocením obou akcí lze říci, že 
odchyty výrazně přispěly ke snížení 
holubí populace ve městě Děčín. 

Vlastníkům nemovitostí lze dopo-
ručit zabezpečení nepoužívaných 
lodžií  proti vnikání holubů insta-
lováním sítí, římsy a  parapety pak 
nalepením bodců  a drátků. Obecně 
pak doporučujeme nekrmit holuby. 
Holubi mají nejraději potravu nahá-

zenou na zem, proto nevadí v  zimě 
krmení ptáčků v  krmítkách uzpůso-
bených tak, aby se do nich holubi 
nedostali. 

V  případě, že dojde opět během 
roku 2017 k navýšení populace měst-
ských holubů a tím vzniku problémů 
v  určitých částech města, předpo-
kládáme pokračování v  odchytech 
v podzimních a zimních měsících.            
         (ožp)

Účinnost jarní deratizace je skoro devadesátiprocentní

Před i během akce podali ob-
čané řadu podnětů na zjištěné 
problémy v  některých částech 
města jako Děčín 1, Děčín 2, Dě-
čín 3, Děčín 6 a  jiné, které byly 
ihned průběžně řešeny a  zkon-
trolovány. V  průběhu vlastní 
akce odbor životního prostředí 
vyzval několik desítek soukro-
mých subjektů z  problematic-
kých lokalit, aby se provedením 
deratizace na jejich pozemcích 
a  v  objektech k  akci připojily. 
V  postupu prací nebyly zjištěny 
větší závady, práce probíhaly 

Jarní část podpovrchové a povrchové deratizace objektů, kanalizačních šachet v majetku SčVK, dešťových vpustí v majetku města a vol-
ných ploch ve městě, která trvala téměř celý květen, skončila. Město za ni zaplatilo 120 tisíc korun. 

dle dohody, úroveň prací nebyla 
v rozporu se standardní metodi-
kou pro deratizaci. Celkem bylo 
při akci spotřebováno 501 kg de-
ratizační nástrahy, což bylo o ně-
kolik desítek kilogramů vyšší 
množství ve srovnání s jarní akcí 
v  roce 2016. Položení deratizač-
ní nástrahy bylo provedeno jak 
v  objektech a  na pozemcích ve 
vlastnictví města, tak do kana-
lizačních šachet (2.200 ks), deš-
ťových vpustí (1.500 ks) a do ak-
tivních nor (50 ks - snížení oproti 
jaru 2016). Z  podkladů pak byla 

vypočítána účinnost jarní vlny 
deratizace 88,7 %, která byla 
oproti roku 2016 vyšší. Pro 
zvětšení účinnosti deratizace 
předpokládáme, že bude v  ob-
dobí září - říjen 2017 provedena 
podzimní vlna.  Největší odběry 
i s výskytem potkaních nor byly 
zaznamenány v  Děčíně 1 - ul. 
Labská a  Sládkova, v  Děčíně 2 - 
ul. Kamenická, Děčíně 3 - ul. Ze-
lená, v Děčíně 4 - okolí Jílovského 
potoka, ul. Příbramská, Děčí-
ně 6 - ul. Krásnostudenecká.  
                                                         (ožp)

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA 
nabízíme:
• mytí oken - 15 Kč/m2

• strojové čištění koberců -15      
   Kč/m2

• mimořádný úklid interiérů 
  - 180 Kč /hod.
Tel. 603 482 837

STĚHOVÁNÍ 
• stěhovací vozidlo od 400 Kč/hod.
• stěhování 240 Kč/hod a osobu
• kusová přeprava
• vyklízení

 Tel. 603 482 837



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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NEJVĚTŠÍ
VÝBĚRUHELNÉ SKLADY

SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

Černé uhlí, koks
Prodej dřevěných briket a pelet 

písku, štěrku RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510

roh ulic Teplická a Jeronýmova, Děčín
Tel: 412 531 477, 603 472 095

e-mail: duka.colours@seznam.cz
www.barvydecin.cz

2,5 l – 329 Kč

JARNÍ AKCE
Bílá interierová barva

Palisandr

Ředidlo S 6006
Bílá lesklá barva

15+3 kg – 199 Kč

Akce platí do vyprodání zásob

750 ml – 149 Kč
700 ml – 49 Kč

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na 
Vaši návštěvu

S vámi od A do Z

     program

Pátek 23. 6.

Salónek hotelu Jelen
18:00 Kravatování
15. ročník autorského čtení a soutěž o odlitek 
Jerryho nosu s certifikátem ,, MÁ NA TO NOS,,
+ hudební doprovod

Terasa kina
18:00 kapela OBZOR

Letní kino
22:00 film Masaryk (vstup 50,-)
Smrt Jana Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím. Mnohá tajemství
 
se však skrývají i v jeho životě! Dramatický příběh, věnovaný osudům

velvyslance a pozdějšího československého ministra zahraničí, Jana 

Masaryka, se vrací do doby těsně před druhou světovou válkou.

     program

Sobota 24. 6.Náměstí
10:30 Slavnostní zahájení
14:00 – 15:00 Ivo Jahelka
15:30 – 16:30 Five Bras - swingový koncert
17:00 – 18:00 Kohout plaší smrt
18:00 – 19:00 Performance „TERČ“
alternativní divadlo Gilotina=Opona, hudební doprovod Rudý koutek
19:30 – 21:00 Timbre music
21:30 – 22:30 Petr Kolář
Po celý den dobové tržiště, dětské atrakce.

Letní kino
11:00 – 12:00 Vystoupení dětí z CDM
od 16:00 Josef Bříško (terasa kina)
22:00 afterparty Sarc´O´Fucque

Zámecká zahrada
12:00 – 16:00 Dobové hry + malování obličejů

Nádvoří Horního zámku
Šermířská skupina Malchus
13:30 – 14:00 1. šermířské vystoupení
15:00 – 15:30 2. šermířské vystoupení

Nádvoří Dolního zámku
12:00 – 13:00 Dobová módní přehlídka + doprovod na loutnu Milan Černý

Hřiště u základní školy
10:00 Memoriál Ing. Vrbického (soutěž hasičů)

Celým dnem bude provázet Míša Maurerová.

BJ REALITY
komplexní realitní služby

731 109 531 

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením, 
    fi nančním a majetkoprávním vyrovnáním. 
• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé    
    ceny.

www.bjreality.cz

Jiřina Bartošová, 
BJreality,

 člen Realitní komory ČR

KUCHYŇSKÉ LINKY NA MÍRU

VELKÝ VÝBĚR • ROZUMNÉ CENY 

MOŽNO I NA SPLÁTKY

Nábytek BELLA - prodejní sklad • Vít zství 72, D ín 32 - Boletice n. L.
www.nabytek-bella.cz • tel. 774 440 413 • Prodejní doba Po-Pá 9-17 hod. 

ZAMĚŘENÍ ZDARMA - TEL.: 606 947 617 

K

VKUCHYŇSKÉ LINKY NA MÍRU

VELKÝ VÝBĚR • ROZUMNÉ CENY 

MOŽNO I NA SPLÁTKY

K

V

ZAMĚŘENÍ ZDARMA - TEL.: 606 947 617 

VÝPRODEJ - SLEVA až
NA MMMMMÍÍÍÍÍRÍRÍRÍRÍRÍRÍRUUUUUU
 50%

CENTRUM PIVOVAR  KAVÁRNA

snídaně ve FREE CAFFE

7 DRUHŮ SNÍDAŇOVÝCH MENU

TEL.: 608 915 655od 800 do 1200  od 79,- Kč

Po-So 800-2100  Ne 900-2100

venkovní terasadětský koutek



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum U parku
„Cinka“, z.s., je dobrovolnou nevládní neziskovou organizací sdružující k aktivní činnosti směřující k pokojnému a obohacujícímu soužití 
Romů s většinovou společností v děčínském regionu. 

Organizace vznikla v roce 2010 
sdružením romských žen, kterým 
nebylo lhostejné, že děti tráví 
volný čas neorganizovaně a  bez 
dohledu. Od roku 2012 jsme po-
skytovatelem registrované soci-
ální služby Nízkoprahové zařízení 

pro děti a  mládež, která nabízí 
své služby dětem a mládeži, kte-
ré se ocitly v  nepříznivé sociální 
situaci, nebo pokud jim tato si-
tuace hrozí. Naší hlavní činností 
je nabídka volnočasových aktivit, 
ve kterých mohou děti a mládež 

rozvíjet svůj talent, mohou u nás 
trávit volný čas pod odborným 
dohledem vyškolených pracov-
níků. Dále nabízíme možnost 
doučování, pomoc se školní pří-
pravou a  psaní domácích úkolů. 
Za rok 2016 jsme uskutečnili cca 
5300 kontaktů, uspořádali jsme 
dva příměstské tábory a pořádali 
několik akcí (oslavu MDD, oslavu 
Halloweena, Rej čarodějnic, Mi-
kulášskou nadílku atd.) Naše zaří-
zení Centrum U parku najdete na 
adrese Zbrojnická 779/7, 405 02, 
Děčín 4, 405 02 budova bývalé 
Komerční banky v 1. patře. Máme 

Hana Cermonová: Komunikace se seniory přinesla zlepšení
Pečovatelská služba v Děčíně zahrnuje terénní a ambulantní službu. Její zázemí lze od nového roku najít na adrese Krásnostudenecká 
104a. V Domech zvláštního určení (dříve Domy s pečovatelskou službou) jsme se zaměřili na intenzivnější práci se seniory. 

Po přechodu Pečovatelské služby 
Centra sociálních služeb na čis-
tě terénní formu, což bylo podle 
zákona nutné, jsme se zaměřili 
na intenzivnější práci se seniory 
v těchto Domech s pečovatelskou 
službou. Především jsme na spo-
lečných schůzkách vytipovali, jaká 

zlepšení prostředí a  každodenní-
ho chodu v jednotlivých objektech 
lze realizovat. Ať už jde o zpříjem-
nění venkovních prostor, či zkul-
turnění společenských místností, 
úklid, zřízení tělocvičen, kluboven 
apod. Tady sehrává důležitou roli 
i domovník, který pružně reaguje 

na potřeby obyvatel a  neustále 
komunikuje s pověřenými úřední-
ky města. V rámci těchto snah pro-
běhla i  příjemná akce s  muzikou 
v domě v Jindřichově ulici v Byno-
vě, kde se u plného stolu besedo-
valo, zpívalo a nechyběla ani ukáz-
ka seniorského cvičení. V  tomto 

trendu bychom rádi pokračovali, 
a  to nejen v  rámci chystaného 
Týdne pro seniory, který bude už 
potřetí nabízet řadu aktivit včetně 
divadelního představení a  spo-
lečenské události na Střelnici, ale 
i drobnými akcemi v  jednotlivých 
objektech – přednáškami, pose-
zeními s  vystoupením dětí a  po-
dobně. Podle pozitivních ohlasů 
věříme, že se nám už teď daří život 
seniorům v  těchto domech zkva-
litňovat. I  do budoucna budeme 
hledat cesty k dalšímu zlepšení. 

Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky

REHKAT
734 845 589

REHKAT
LETNÍ ZMĚNA 
OTEVÍRACÍ 
DOBY

FYZIOPOHOTOVOST
Otevřeno  PO - PÁ  7.00 - 7:15 

SOBOTA  ZAVŘENO

otevřeno každý všední den, po-
drobné informace naleznete 
na našem webu cinka-decin.cz. 
                                                    (cinka)

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum U parku

„Cinka“, z.s. je dobrovolnou nevládní neziskovou organizací sdružující k aktivní činnosti směřující k 
pokojnému a obohacujícímu soužití Romů s většinovou společností v děčínském regionu. Organizace 
vznikla v roce 2010 sdružením romských žen, kterým nebylo lhostejné, že děti tráví volný čas 
neorganizovaně a bez dohledu. Od roku 2012 jsme poskytovatelem registrované sociální služby 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, která nabízí své služby dětem a mládeži, které se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, nebo pokud jim tato situace hrozí. Naší hlavní činností je nabídka 
volnočasových aktivit, ve kterých mohou děti a mládež rozvíjet svůj talent, mohou u nás trávit volný 
čas pod odborným dohledem vyškolených pracovníků. Dále nabízíme možnost doučování, pomoc se 
školní přípravou a psaní domácích úkolů. Za rok 2016 jsme uskutečnili cca 5300 kontaktů, uspořádali 
jsme dva příměstské tábory, a pořádali několik akcí ( oslavu MDD, oslavu Halloweena, Rej 
čarodějnic, Mikulášskou nadílku atd..) Naše zařízení Centrum U parku nejdete na adrese Zbrojnická 
779/7, 405 02, Děčín 4, 405 02 budova bývalé Komerční banky v 1. patře. Máme otevřeno každý 
všední den, podrobné informace naleznete na našem webu cinka-decin.cz.

Olivie Bílá, ředitelka NZDM Centrum U parku

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

AKCE dva za cenu jednoho pla�  do 30.6.2017

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

Akce DVA páry mul� fokálních čoček Varilux za cenu jednoho

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

CHROUPÁNÍ PRO 
KAŽDÉHO 
KŘU P K Y

karobové s kokosem, jahodové, 
karamelové, čokoládové 

špaldové, pohankové, 
vícezrnné, rýžové 

hráškové, mrkvovo-dýňové ... 

Pro děti již od šestého měsíce

Těšíme se na vás

KONTAKTY:
Jitka Nagyová, studijní oddělení
tel.: 412 315 011, 778 538 686
email: jitka.nagyova@skolavdf.cz

Adresa VOŠ:
Střelecká 1800, 407 47 Varnsdorf
www.facebook.com/voskavdf
www.skolavdf.cz

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ:
2. kolo 25. 8. 2017

tříleté vzdělávání v denní formě:
2341N/08  Strojírenství s využitím
     CAD/CAM technologií
6842N/08 Bezpečnostně právní činnosti

PŘIPRAVUJEME PROGRAMY:
Všeobecná diplomovaná zdravotní sestra,
Sociální práce

PŘIHLÁŠKY: 2. kolo do 31. 7. 2017

AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY VOŠ
tříleté vzdělávání v denní nebo dálkové formě:
6843N/04 Veřejnosprávní činnosti
6543N/01 Cestovní ruch
2647N/04 Informační technologie
2641N/04 Výroba, přenos a užití elektrické energie
2647N/08 Počítačová gra ka v technických oborech
(dobíhající program)

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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412 514 521 

6475  Byt 2+1 Letná
Prostorný byt 2+1, 66 m2, 
výhled na město, Slovanská 
ul., Letná, Děčín: 850 000 Kč

6477  Byt 2+1 Letná
Pěkný byt 2+1, 71 m2, má dvě 
velké lodžie, Slezská ul., Letná, 
Děčín: 1 100 000 Kč

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

6444 Skladovací hala
Nezateplená hala, 550 m2, 
sv. výška 4,2 m, Oblouková, 
Děčín: 10 000 Kč/měs + el.

6467 Kanceláře v centru
Nádherné kanceláře s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

krásné kanceláře

Hledáme pro klienta
byt 3+1

Bynov, Želenice, Staré Město
max. 3. patro

Volejte 412 514 521

6426 Bytový dům Bynov
Bytový dům (3 byty 2+1) se 
zahradou a dílnou, Teplická, 
Bynov, Děčín: 2 600 000 Kč

6478 Krásná chata Ostrov u Tisé
Rekreační chata se zahrádkou na pěkném 
místě, Ostrov u Tisé: 650 000 Kč

SO 17. 6.    15.00
BALETNÍ KONCERT   E
Baletní studio Regina
Vstupné: 150,- Kč

PO 19. 6.   19.00
LÍBÁNKY NA JADRANU
Studio DVA
Vstupné: 450, 430, 410, 250 Kč,- Kč

Přednáškový sál:
PO 19. 6.   18.30
VEČER VÁŽNÉ HUDBY

ST 21. 6.     17.00
BIBLE. 
Přednáší Mgr. Vladimír Volráb

ÚT 27. 6.    16.00
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ JIŘÍ-
HO SMETÁNKY

Dětské oddělení:
PO-PÁ 26. - 30. 6. 14.00-15.00
ČTEME Z NOVINEK A TĚŠÍME SE 
NA PRÁZDNINY

Výstava chodba 3. patro:
TVŮRČÍ SKUPINA „JARDOVÉ“

Výstava chodba 2. patro: 
1. - 20. 6. 
HVĚZDÍCI

20. - 30. 6.
BŘETISLAV KMENT: OHLÉDNUTÍ
Kresby z toulek krajinou

Hudební učebna:
ČT-PÁ 22. - 23. 6. 15.00-19.00 
ZÁPIS ŽÁKŮ DO HUDEBNÍ ŠKOLY 
KARLA SUCHÁNKA

Přehled kulturních a společenských akcí  (17. 6. - 30. 6. )

Předprodej lístků na slavnostní 
koncert Jaroslava Svěceného k 110. 
výročí děčínské synagogy, koncert   
1. 9. 2017 od 18.00, tel. pro rezervaci 
412 531 095 

Výstavy v synagoze:
Červen - Historie Židů v Čechách a na 
Moravě, Židovské svátky a tradice

ČT 22. 6.   20.00
JEŠTĚ CHVÍLI, PROSÍM!
Jde o nezávislý snímek, který si ne-
chce hrát na uchazeče o  Lvy, jde 
o film, který se nebojí přiznat, že jde 
o představení 

PÁ 23. 6.   20.00
„GARÁŽOVÝ KVÍZ“
Zábavná týmová soutěž plná uká-
zek a otázek všech témat

PÁ 23. 6.    22.00
Dostaveníčko v  Garagi #2 - AIDEE 
AMEI, WHO KILLED ROSE, ROBO

PÁ 30. 6.    22.00
MINUS 123 MINUT + NORTH 
INNERGY
Slavnostní zakončení koncertní se-
zóny v Le Garage Noir

PÁ 16. 6.   20.00, SO 17. 6.   17.30, NE 
18. 6.  20.00
POBŘEŽNÍ HLÍDKA 
Komedie

SO 17. 6.   20.00, NE 18. 6.   17.30, ST 
21. 6.   19:00
EXTRÉMNÍ RYCHLOST
Akční / Thriller

PO 19. 6.   19.00 
TŘI DNY V ZÁŘÍ
Drama / Thriller

ÚT 20. 6.   10.00
RANDE NASLEPO
Komedie

ÚT 20. 6.   19.00
ZABIJÁCI Z MALOMĚSTA
Komedie / Krimi / Drama

ČT 22. 6.   17.30, SO 24. 6.   15:30
TEHDY SPOLU
Poetický / Historický
  
ČT - NE 22.-25. 6.    20:00
HOLKY NA TAHU
Komedie / Drama

PÁ 23. 6., 17.00, SO 24. 6.   20.00, NE 
25.6.    17.30
TRANSFORMERS: POSLEDNÍ 
RYTÍŘ - 3D
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / 
Thriller

NE 25. 6.   15.30
ŠPALÍČEK
Animovaný / Loutkový / Hudební

NE 18. 6.    
DEN OTCŮ            
50% SLEVA + DÁREK

PÁ-NE 30. 6.  - 2. 7.   
HURÁ PRÁZDNINY
Jedničkáři do zoo zdarma

NE 18. 6.    10.00-18.00
DEN RŮŽÍ - Růžová zahrada

ST 21. 6.     19.00    Rohový sál
SMYČCOVÉ KVARTETO SČF
Komorní soubor členů Severočeské 
filharmonie Teplice

ČT 29. 6. - NE 30. 9. 
NEJKRÁSNĚJŠÍ HRADY, ZÁMKY 
A ZAHRADY SASKA - Sala terrena 
Česko-německá výstava představí 
nejkrásnější a nejvýznamnější pan-
ská sídla v Sasku

8.7. 18.8.
A A

14.7. 19.8.27.7. 4.8. 20.8. 27.8.25.8.
A

26.8.

DĚČÍNSKÉ LÉTO

Kus nebe aneb
Až budu věčný

hl. zámecké nádvoří jižní zahrady jižní zahrady první nádvoří jižní zahrady hl. zámecké nádvoří

Lazebník
sevillský

Rozmarné
Léto Noční prohlídky Zkrocení

zlé ženy
Slavnosti

medu a vína
20:00 20:00 19:00 20:00 20:45 21:30 20:00 10:00

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

začátek ve 21:30
nebo po setmění

5.7. - 13.8.

ROGALO DC

každou neděli od 15 do 18 hodin 
Rogalo DC Smetanovo nábřeží

4.6. - 1.10.

ANEB CO SE DĚJE V LÉTĚ NA 
ZÁMKU A V PODZÁMČÍ

Užijte si rozmarné léto v Děčíně :) Děčín je boží!

PRODEJ SUCHÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA 
ŠTÍPANÝ BUK, SMRK. 

DOVOZ ZAJIŠTĚN

PO 26. 6.   19.00
JEDEN NĚMECKÝ ŽIVOT
Dokumentární / Životopisný

ÚT 27. 6.    19.00, ČT 29. 6.     20.00
TRPKÁ ÚRODA
Drama / Romantický / Válečný

ČT-PÁ 29. - 30.6.  17.30, SO-NE  2. 7. 
15.30  
JÁ, PADOUCH 3 -3D
Animovaný / Dobrodružný / Kome-
die / Rodinný   

ALTERNATIVNÍ PROGRAM
ST 28. 6.   19.00
ZAHRADY V UMĚNÍ - AMERICKÝ 
IMPRESIONISMUS
Výtvarná galerie

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 2 000 000 Kč

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek 1 315 m2 se stavebním 
povolením, Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6476 Byt 1+1 Benešov nad Pl.
Velký byt 1+1 (50 m2) na pěkném místě, 
Sokolský vrch, Benešov nad Pl.: 550 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6421 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pěkný pozemek 775 m2 k výstavbě rodin-
ného domu, Ludvíkovice: 850 000 Kč

krásné slunné místo

6490 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Byt 1+1 (28 m2) nad centrem města, 
Kamenická ul., N. Město, Děčín: 450 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

6444 Skladovací hala v centru
Nezateplená hala, 550 m2, sv. výška 4,2 m, 
Oblouková, Děčín: 10 000 Kč/měs + el.

pronájem haly

Historická Sokolovna
Zajimavá investiční příležitost 
v centru města, Podmokly, 
Děčín

malá a velká tělocvična•	
byt 3+1•	
kancelářské a spol. prostory•	
prostory pro byt správce•	
rozsahlý pozemek 4 208 m•	 2 

5 500 000 Kč nebo nejvyšší 
nabídce
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DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Z nominačního závodu dva 
úspěšné postupy
Nejdříve rozpálená výheň a pak vítr, déšť a bouřka byly kulisou tří-
denního nominačního závodu rychlostních kanoistů v Račicích.
Junioři a dorostenci usilovali o místenky pro MEJ v Bělehradě a EYOF 
v Gyoru, dospělí o ME v Plovdivu. Mladší kategorie pak bojovaly 
o body do hodnocení ČP.

Lenka Hrochová už se znovu 
soustředí na maratonské distance, 
a  tak se závody dospělých obešly 
bez děčínské účasti. 

Zato v  juniorských závodech 
se pokoušela prosadit na mezi-
národní scénu hned šestice po-
tenciálních adeptů reprezentace. 
Nakonec se na ME podívá Kateřina 
Zárubová a  překvapivě i  teprve 
patnáctiletá Adéla Házová. Kačka 
pojede ve čtyřkajaku a Adélu čeká 
tvrdý křest v  závodě deblů. Těsně 
pod čarou po ne zcela povedeném 
závodě a  pro ni také trochu ne-
šťastném výsledku tabulky nomi-
nací zůstala Iva Boháčová. Bohužel 
stejně dopadla i  Kristýna Havlová, 
která naopak zajela svůj dosud nej-
lepší závod a  přesto na ME jedou 
dvě zkušenější závodnice, které 
skončily v nominaci až za ní, po roz-
hodnutí trenérů od zeleného stolu. 
Kristýna alespoň zůstává ve hře 
o  olympijský festival EYOF, stejně 
jako kajakář Jakub Kučera a nejspíš 

ZÁMEK

Rozšíření expozice 
děčínského zámku

jedna z  dvojice Zárubová/Házová. 
Definitivní rozhodnutí bylo zatím 
odloženo až po MEJ.

V  pohárových závodech zazářil 
Jindra Florián mezi benjamínky se 
dvěmi zlatými a  jednou stříbrnou 
medailí. Parádní jízdu zajel nově 
sestavený debl dorostenců Jan 
Šulitka-Vladimír Cerman a  šoko-
val stříbrnou medailí, když o  zlato 
přišli opravdu až v posledních me-
trech. Jednu zlatou medaili si vy-
jel čtyřkajak žaček, v  němž seděla 
Jana Počepková, druhou přidaly 
dorostenky a stříbro a bronz si ulo-
vili nejmladší benjamínci Eda Tržil 
a Vojta Kofroň.                           (TCH)

Již po několik let se správa děčínského zámku úspěšně snaží obnovit 
historickou podobu zámeckých interiérů, které značně utrpěly v do-
bách, kdy celý objekt sloužil jako kasárna. 

Od roku 2013 má zámek dvě pl-
nohodnotné interiérové expozice, 
které návštěvníkům představují 
život na thunovském sídle. Od té 
doby se podařilo dohledat celou 
řadu dalších cenných exponátů. 
Zcela zásadní byl také objev dvou 
akvarelů, které se dodnes nachá-
zejí v  držení potomků posledního 
majitele děčínského zámku. V roce 
1920 je namaloval malíř Sigismund 
Rudl. Zachycují dvě sousední míst-
nosti v jihozápadním nároží. Menší 
z nich sloužila jako malý salon a pří-
ležitostná jídelna pro velké událos-
tí, například pro svatební hostiny. 
Během rekonstrukce západního 
křídla v  roce 2004 zde byla obno-
vena například kachlová kamna či 
lustr, místnost byla ovšem násled-
ně vybavena moderním nábytkem 
a  sloužila k  provozním účelům. 
Právě objev zmíněného akvarelu 
byl impulzem k  tomu, že se sprá-
va zámku rozhodla místnost vrátit 
do původního stavu a  zpřístupnit 
ji veřejnosti v  rámci jednoho z  ná-
vštěvnických okruhů. Část vybavení 
pokoje již na zámku byla, například 
některé obrazy, visely ovšem v  ji-
ných místnostech. Druhá část bude 
nově zrestaurována v  rámci pro-
jektu Šlechtické poklady - sběra-
telské radosti v Sasku a v Čechách, 
který byl finančně podpořen z  EU. 
A  nezůstane jen u  jediné místnos-
ti. Původnímu stavu bude výrazně 
přiblížen také sousední Rohový sál, 
schodiště v západním křídle, Zimní 
jídelna či Dámský salon. Také pro 
tyto prostory byla objevena řada 
dosud nezvěstných obrazů, které 
jsou dobře rozpoznatelné na sta-
rých kresbách či fotografiích. K nej-

cennějším patří nádherný pastel za-
chycující hraběte Friedricha Brühla, 
dosud neznámý portrét místodr-
žícího Františka Thuna či Capriccio 
s kostelem Santa Maria della Sallu-
te v  Benátkách od významného 
salzburského barokního malíře Jo-
hanna Antona Eismanna. 

Možná ještě větším přínosem 
je skutečnost, že se pro doplnění 
zámecké expozice podařilo získat 
také několik původních kusů ná-
bytku, neboť těch se na rozdíl od 
obrazů dochovalo skutečně jen 
naprosté minimum. Mezi nově 
identifikované kusy patří například 
intarzovaná šatní skříň či postel 
z 19. století či soubor dvou komod, 
zrcadla a vykládaného stolku, který 
byl dlouhá léta součástí expozice 
zámku Ratibořice. Snad největším 
překvapením byl objev řady před-
mětů denní potřeby, které byly až 
donedávna považovány za kom-
pletně ztracené. Zámecké expozice 
tak oživí například krásné zdobené 
vějíře z  majetku kněžny Ernesti-
ny Thunové či kompletní stříbrný 
příbor s  thunovskými erby pro 24 
osob.

Rozšířená zámecká expozice 
bude návštěvníkům přístupná od 
29. června 2017.                (zámek)

ROZTLESKÁVAČKY
BK ARMEX DĚČÍN

NÁBORNÁBOR

Svou účast na náboru potvrďte na marketing@bkdecin.cz 
(uveďte: jméno, příjmení, rok narození)

pondělí 19.6.2017
16:00 - 17:30 h.

úterý 27.6.2017
16:00 - 17:30 h.

Věková kategorie: 12+

ARMEX Sportcentrum
• Maroldova 2; Děčín •

S sebou sportovní oblečení a obuv.

Hledáme právě

tebe!

pondělí 19.6.2017 úterý 27.6.2017

 

WWW.DCKNIHOVNA.CZ                                              TEL: 412530976 

 

OTEVÍRACÍ DOBA  
MĚSTSKÉ KNIHOVNY DĚČÍN p. o.  

V OBDOBÍ LETNÍCH PRÁZDNIN 2017 
1. ČERVENEC – 31. SRPEN 

 

HLAVNÍ PŮJČOVNA A STUDOVNA 
PONDĚLÍ 9:00 – 12:00  13:00 – 19:00 
ÚTERÝ  9:00 – 12:00  13:00 – 19:00 
ČTVRTEK 9:00 – 12:00  13:00 – 19:00 
 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 
PONDĚLÍ 9:00 – 12:00  13:00 – 18:00 
ÚTERÝ  9:00 – 12:00  13:00 – 18:00 
ČTVRTEK 9:00 – 12:00  13:00 – 18:00 
 

UPOZORNĚNÍ 
31. 7. 2017 – 13. 8. 2017 

ZAVŘENO 
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vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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15. 6. - 30. 6. 2017

SLEVY
Slevové kupóny naleznete ve svých poštovních schránkách, Děčínském Domovníčku nebo v letáčcích přímo v obchodním centru.

DENNĚ 10.00 - 18.00 
T: +420 605 996 764

FB: klokanova.kapsa

DĚTSKÝ KOUTEK 
KLOKANOVA KAPSA
Uložte své děti
do KAPSY
a skočte si
k nám nakoupit.

ČERVNOVÉ

www.centrumpivovar.cz
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*) Akce platná do 31.7. pro nové zákazníky při uzavření smlouvy na 12 měsíců 

JAW.cz

www.jaw.cz

OPTICKÝ INTERNET

Ochutnejte šťavnatou letní nabídku 20/5Mbps

za 249 Kč

V děčínské zoo
si kuřáci už nezapálí 
I v děčínské zoo začal ve středu 31. května platit protikuřácký zákon.

Na zákaz kouření v  areálu zoo 
upozorňují návštěvníky cedulky 
ve třech jazykových mutacích. 
Pokud si bude chtít někdo během 
návštěvy zoologické zahrady za-
pálit, bude se muset vrátit až před 
vchod. „Tam je k dispozici odpad-
kový koš s  popelníkem. Odchod 
ze zoo je ale nutné nahlásit ob-
sluze pokladny,“ vysvětlila mluv-
čí děčínské zoo Alena Houšková. 
Skutečnost, že se v  zoo nesmí 

kouřit, je nově zanesena i  v  ná-
vštěvním řádu.        (zoo)

Sportovní olympiáda
základních škol v Aquaparku
Pondělí 29. května 2017 patřilo v děčínském aquaparku pátému roč-
níku olympiády základních škol. 

Děti rozdělené do věkových kate-
gorií podle tříd, které navštěvují, se 
popasovaly v pěti disciplínách: pla-
vání, beach volejbalu, streetballu, 
park fotbalu a  opičí dráze. Olym-
piáda v  letošním roce přitáhla do 
svého dějiště o dvě školy více než 
vloni, což nám udělalo obrovskou 
radost. Akce začínala tradičně krát-
ce po osmé hodině ranní a končila 
po třinácté hodině, kdy už slunce 

pálilo ostře jako břitva. Obsazení 
jednotlivých pozic školami se sice 
proměnilo, ale vítěz zůstal už pá-
tým rokem totožný. Putovní pohár 
tedy již popáté v historii olympiády 
vybojovali žáci ze ZŠ Komenského 
náměstí, kteří měli také největší 
a  nejhlasitější podporu v  publiku, 
kterou její studenti ještě podpoři-
li ručně vyrobenými originálními 
transparenty.           (aquapark)


